
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1630 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI INTEGRAZIONE RETTE RESIDENZIALI PRESSO 

STRUTTURE. (8-2015) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1.488 del 03/12/2015, avente ad oggetto: 

“Contributi di integrazione rette residenziali  presso strutture. (7- 2015)”; 

Vista la fase istruttoria, effettuata dal servizio servizi sociali, sulle successive pratiche per 

contributi per integrazione delle rette residenziali presso strutture, di persone adulte anziane e/o 

disabili; 

Dato atto che l’esito della fase istruttoria è evidenziato nelle tabelle depositate agli atti del 

servizio stesso: determina 8-2015 allegato A) e determina 8-2015 allegato B), che sono trasmesse 

all’Area Economico Finanziaria; 

Preso atto che è necessario aggiornare gli impegni di spesa per l’anno 2015 con la 

conseguenza che la spesa al bilancio 2015 aumenta complessivamente di  € 25.743,00 (capitolo 

300114 codifica min. D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104 e capitolo 216300. codifica min. D.L.gs. 

118/2011: 12.03.1.0104); 

Preso atto che è necessario assumere e/o aggiornare alcuni impegni di spesa per l’anno 2016 

con la conseguenza che la spesa al bilancio 2016, capitolo 300114 (codifica min. D.L.gs. 

118/2011:12.03.1.0104),  diminuisce complessivamente di € 1.260,00;  

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione sono sottoposte agli obblighi 

di pubblicità in rete; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 31/03/2015 avente ad oggetto: 

“Applicazione nuovo ISEE. D.P.C.M. – 159/2013. Linee di indirizzo per regime transitorio Servizi 

sociali/Politiche infanzia e giovani Area II^”; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014 ; 

 



Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 

"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 avente ad oggetto: 

l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2015 al 2017; 

 D E T E R M I N A 

1. di approvare gli elenchi depositati agli atti del Servizio Servizi Sociali che vengono trasmessi 

all’Area Economico Finanziaria, indicanti le modifiche o i nuovi inserimenti degli ospiti 

beneficiari dell’integrazione economica per il pagamento della retta, per  l’anno 2015, 

determina 8-2015 allegato A) e per l’anno 2016 determina 8-2015 allegato B); 

2. di integrare, l’impegno n. 236/2015 assunto con determinazione dirigenziale 1.100 del 

22/08/2014,  quale contributo per l’integrazione rette degli utenti delle strutture dell’Azienda 

Ulss 3 di Bassano del Grappa per € 5.567,97, con imputazione al bilancio c.e. - capitolo 

300114 codifica min. D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104, dando atto che lo stesso passa da € 

59.389,46 a € 64.957,43; 

3. di assumere l’impegno di spesa quale contributo per l’integrazione rette degli utenti delle 

strutture dell’Azienda Ulss 3 di Bassano del Grappa per  € 16.322,03 con imputazione al 

bilancio c.e. - capitolo 216300 codifica min. D.L.gs. 118/2011: 12.03.1.0104; 

4. di assumere l’impegno di spesa quale contributo per l’integrazione rette degli utenti della 

Cooperativa Un Segno di Pace di Marostica per  € 4.000,00 con imputazione al bilancio c.e. - 

capitolo 216300 codifica min. D.L.gs. 118/2011: 12.03.1.0104; 

5. di ridurre l’impegno n. 243/2015 assunto con determinazione dirigenziale 1.100 del 

22/08/2014  quale contributo per l’integrazione rette degli utenti  della struttura I.S.A.C.C. di 

Bassano del Grappa per € 147,00, dando atto che lo stesso passa da € 73.481,00 a € 73.334,00; 

6. di ridurre l’impegno n. 164/2016 assunto con determinazione dirigenziale n. 838/2015  

quale contributo per l’integrazione rette degli utenti  della  struttura I.S.A.C.C. di Bassano del 

Grappa, per €  1.260,00,  dando atto che lo stesso passa da € 34.614,00 a € 33.354,00; 

7. di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

8. di dare atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione sono sottoposte agli 

obblighi di pubblicità in rete; 

9. di dare atto che i contributi per l’anno 2015 e per l’anno 2016, saranno esigibili 

rispettivamente entro il 31/12/2015 ed entro il 31/12/2016; 

10. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi in oggetto con quietanza di 

riscossione alle strutture di accoglienza, (e direttamente all’interessato per l’utente all’ultimo 

posto negli allegati) su presentazione di pezze giustificative, con successivo atto di 

liquidazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 164_2016 rid 
U 236_2015 INT 
U 243_2015 rid 
U 3411_2015 ULSS 
U 3412_2015 SEGNO 
    

 
  
 
. 
 
. 
 


